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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

2 Recursos 5,666,338.65 46,578,442.86 46,598,943.58 5,655,837.93 

21 Fondos 928,397,43 42,943,300,07 43,182,643.00 689,054,50 

211 Disponibilidades 928,023.39 20,828,967,58 21,068,207.90 688,783.07 

21109 Bancos Comerciales M/D 790,258,88 20,804,809,98 21,061,265,93 533,851.93 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 137,764.51 24,157.60 6,340.97 154,981.14 

212 Anticipos de Fondos 374,04 27,710.08 27,812,69 271,43 

21201 Anticipos a Empleados 374,04 27,710,089 27,912.69 271,43 

Y Deudores Monetarios 0,09 27,086,622.41 22,086,622,41 0,00 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 20,300,484.76 20,300,484.76 0.00 

21322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0-00 0.09 0.09 0.00 

21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 144.00 144.00 0.00 

21325 D.M. X Reintegros de Fondos 0.00 862,34 862,34 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,785,131.31 1,785,131,31 0.00 

22 Inversiones Financieras 1,703,581.60 1,788,916.63 1,819,804.78 1,572,693.45 

225 Deudores Financieros 1,688,857.68 1,661,680.15 1,688,058,18 1,662,479,65 

22505 Derdores por Reintegros 1,661.84 862.34 862.34 1,661.84 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 1,687,195.84 1,660,817.81 1,687,195,84 1,660,817,81 

226 Inversiones intangibles 14,723.92 127,236,48 131,746.60 10,213.80 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 0,00 53,090.89 53,090.89 0,00 

22615 Derechos de Propledad Intangible 14,723.92 8,272.29 12,782.41 10,213.80 

22699 Amortizaciones Acumuladas 0.00 65,873.30 65,873.30 0.00 

23 Inversiones en Existencias 203,275.05 1,367,540.85 1,139,038.76 431,777,14 

“1 Existencias Institucionales 203,275.05 1,367,540.85 1,139,038.76 431,777.14 

23 101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 61,294.96 153,633.14 176,022.92 38,905.18 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 1,366,43 87,573.54 85,762.47 3,177.50 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 26,960,489 67,950,72 44,367.82 50,543.38 

23107 Productos de Cuero y Caucho 978.46 11,548.19 12,172.32 359,33 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 57,767.30 372,980.05 294,908.12 135,939.23 

23111 Minerales y Productos Derivados 2,330,47 23,531,33 15,232.84 10,528.95 

23113 Materiales de Uso o Consumo 24,207.17 142,868.68 119,951.09 47,124.76 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 18,186.20 252,325.86 214,773.81 55,738,25 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 10,183.58 255,129.34 175,847.37 89,465,55 

24 Inversiones en Bienes de Uso 2,591,757,15 299,256,18 296,660.24 2,594,353.09 

241 Bienes Depreciables 1,907,846.77 299,256.18 296,660.24 1,810,442,71 

24101 Bienes Inmuebles 617,440.00 0.00 0.00 617,440.00 

24109 Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 66,267.99 0.00 0.00 66,267.99 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 69,794.67 2,035.00 0.00 71,829,67 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 1,722,221.25 53,171.00 0.09 1,775,392,25 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,954,500,46 243,652.84 4,235.00 3,193,918,30 

24199 Depreciación Acumulada 3,622,377,60 397.34 292,425.24 3,914,405.50 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

243 Bienes no Depreciables 783,910.38 0.00 0.00 783,910.38 

24301 Bienes Inmuebles 783,910,38 0.00 0.00 783,910.38 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 239,327.42 179,429,13 150,796,80 267,959.75 

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 239,327.42 179,429.13 150,796,80 267,959.75 

25223 Productos Textites y Vestuarios 0.00 3,700.00 3,200.00 0.00 

25225 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 368.60 368,60 0.00 

25229 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 23.74 23.74 0,00 

33 Materiales de Uso o Consumo 0,00 B,051,23 8,051.23 0.00 

25243 Otros Serviclos y Arrendamientos D.00 6,300.00 6,300,009 0.00 

25271 Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 187,866.00 0.00 0.00 187,866.00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobitiario Diverso 92,739.64 73,558.47 1,647.00 164,651.11 

25290 Depreciación 0.00 34,308.49 34,308.49 0.00 

25291 Costos Acumulados de la Inversión 1,413,088,19 52,752.06 0.00 1,465,840.25 

25298 Depreciación Acumulada 18,400.22 366,54 34,308.49 52,342,17 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 1,435,966.19 0.00 62,089,235 1,498,055,44 

  

  
Sub Total Títuto 5,666,338.65 16,578,442,.86 46,588,943.58 5,055,837,93 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

4 Obligaciones con Terceros 2,580,714.04 25,050,082,43 24,682,949.85 2,213,581,46 

41 Deuda Corriente 218,122.16 22,748,091.15 22,640,196,49 170,828.10 

412 Depósitos de Terceros 278,722.76 148,084.92 40,190.26 170,828.10 

41201 Depósitos Ajenos 278,722.76 148,084.92 40,190.26 170,828.10 

413 Acreedores Monetarios 0.00 22,600,006.23 22,600,006.23 0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.09 13,713,977,81 13,713,977,81 0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Blenes y Servicios 0.00 4,/429,015,12 3,429,015,12 0,00 

55 A.M. x Gastos Financleros y Otros 0.00 280,978.35 280,978.35 0.00 

41356 A.M, x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,505,376.18 1,505,376.18 0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 365,415,83 365,415.83 0.00 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 2,305,242,94 2,305,242,94 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 2,301,991,28 2,301,991,28 2,042,753,36 2,042,753,36 

424 Acreedores Financieros 2,301,991.28 2,301,991.28 2,042,753,36 2,042,753.36 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 2,301,991,28 2,301,991.28 2,042,753.36 2,942,753.36 

  

  
Sub Total Título 2,580,714,04 25,050,082,43 24,682,949.85 2,213,581.46 
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ANTERIOR ACUMULADO 

8 Obligaciones Propias 3,085,624.61 61,539,224.75 61,895,856.61 3,442,256.47 

81 Patrimonio Estatal 2,817,763,71 20,389,566.64 20,733,094,21 3,161,291.28 

811 Patrimonio 2,819,824.54 20,388,286.18 20,731,506.09 3,163,044,45 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 437,161.73 0.00 0.00 437,161.73 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 3,552,981.23 2,588,00 163,938.35 3,713,131.58 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (1,103,757.18) 0.00 (66,461.24) (1,170,219.42) 

81111 Resultado Ejercicio Corrlente (66,461.24) 20,385,698.18 20,634,128.98 181,969,56 

a Detrimento Patrimonial 2,060.83 1,280.46 1,588.12 1,753,17 

81507 Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 2,060.83 1,280.46 1,588.12 1,753.17 

83 Gastos de Gestión 1,436,125.72 20,515,529.13 20,452,159.42 1,499,495.43 

831 Gastos de Inversiones Públicas 1,435,966,19 62,089.25 0.00 1,498,055.44 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 1,435,966,19 62,089,25 D.00 1,498,055,44 

833 Gastos en Personal 0.00 13,/13,977.81 33,713,977,81 0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 11,939,637.86 11,939,637,85 0.09 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.009 155,198.59 155,198.59 0,00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 757,083.12 757,083.12 0.00 

83309 Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0,09 705,587.86 705,587.86 0.00 

83313 Endemnizaciones 0.00 156,470.38 156,470,38 0,00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 4,501,156,80 4,501,156.80 0.00 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 1,395,927,76 1,395,927.76 0.00 

83403 Productos Textlles y Vestuarios 0.00 100,539,33 100,539,33 0.00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0,00 62,869.31 62,859.31 0.00 

¿3107 Productos de Cuero y Caucho 0,00 26,273.53 26,273.53 0.00 

03409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 413,009.08 413,009.08 0.00 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 96,083,50 96,083.50 0.00 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 144,895.89 144,895.89 0.00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 485,045.97 485,045,97 0.00 

83417 Servicios Básicos 0.00 507,637.27 507,637.27 0.00 

83419 Mantenimiento y Reparación D.00 135,601.05 135,601.05 D.00 

83421 Servicios Comerciales 0.00 319,/46.18 319,746.18 0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos D.00 322,403.55 322,403.55 0.00 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 170,797.00 170,797.00 0.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 293,440,27 293,440.27 0.00 

83429 Servicios Técnicos y Profeslonales 0.00 26,887.11 26,887,11 0.00 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 9.00 110,363.16 110,363.16 0.00 

83503 Equipos Médicos y de Laboratorlos 0.00 661.40 661.40 0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 109,701.76 109,701.76 0.00 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 227,887.46 227,887.46 0.00 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarlas 0.00 0.00 0.00 0.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 227,887.46 227,887.46 0.00 
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837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0,00 1,505,376.18 1,505,376.18 0.00 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 1,505,376.18 1,505,376,18 0.00 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 357,932.00 357,932.00 0.00 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 65,873.30 65,873.30 0.00 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 292,058,70 292,058.70 0.00 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 159.53 36,746.47 35,466.01 1,439.99 

83952 Corrección del Patrimonio 0.00 2,006.24 725,78 1,280.46 

55 Ajustes de Ejercicios Anteriores 159.53 34,740.23 34,740.23 159,53 

85 Ingresos de Gestión 1,703,986.62 20,634,128.98 20,710,602.98 1,780,460,62 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 328,263.58 20,224,154.76 20,300,484.76 404,593.58 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 124,092.99 0.00 0.00 124,092.99 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 20,224,154.76 20,224,154.76 0.00 

85609 Transferencias Corrientes del Sector Externo 204,170,59 0.00 76,330.00 280,500.59 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 1,375,723.04 0.00 144.00 1,375,867.04 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 1,375,723.04 0.00 144.00 1,375,867.04 

85703 Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 409,974.22 409,974.22 0.00 

85947 Ingresos por Donaciones en Especie 0.00 221,337.96 221,337.96 0,00 

85949 Ingresos por Donaciones de Bienes 0.00 34,173.27 34,173.27 0.00 

85951 Corrección de Recursos 0.00 3,605.46 3,605.46 0.00 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 150,857.53 150,857.53 0.00 

Sub Total Título 3,085,624.61 61,539,224.75 61,895,856.61 3,442,256.47 

Total 0.00 133,167,750.04 133,167,750,04 (0.00) 

  

    

  

  

Licda. Morcedos María Méndez Del 
Contadora Institucional 

  

     >)
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

2 Recursos 255,165.47 116,462.30 148,373.64 223,254.13 

21 Fondos 28,533.48 28,821.48 57,354.96 0.00 

211 Disponibilidades 28,533.48 28,677.48 57,210.96 0.00 

211009 Bancos Comerclales M/D 28,533.48 28,677,48 57,210.96 0.00 

213 Deudores Monetarios 9.00 144.00 144.00 0,00 

21324 D.M, x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0,00 144.00 144.00 9.00 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 226,631,99 B7,640.82 91,018.68 223,254,13 

*, Inversiones en Bienes de Uso Público 226,631,99 87,640.82 91,018.68 223,254,13 

25271 Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 187,866.00 0,00 0.00 187,966.00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 59,857.04 28,677.48 1,647.00 86,987.52 

25290 Depreciación 0.00 29,298.40 29,298,40 0.09 

25291 Costos Acumulados de la Inversión 1,238,474.16 29,298.40 0.00 1,267,772,56 

25298 Depreciación Acumulada 14,914.65 366.54 29,298.40 43,846.51 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 1,244,650.56 0.00 30,774.88 3,275,125,44 

  

  
Sub Total Título 255,165,47 116,462.30 148,373.64 223,254.13 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

4 Obligaciones con Terceros 0.00 28,677.48 28,677.48 0.09 

41 Deuda Corriente 0.00 28,677.48 28,677.48 0.00 

413 Acreedores Monetarios 0.60 28,677.48 28,677.48 0.09 

41361 A.M, x Inversiones en Activos Fijos 0,00 28,677,48 28,677.48 9.00 

  

  
Sub Total Título 0,00 28,677.48 28,617.48 0.00 

  

  

  

 



Instituto Salvadoreño para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia 20/01/2021 

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 3 de 3 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 01 Unidad Financiera Institucional 
Agrupacion Operacional : 2 Recursos de Caracter Extraordinario 

  

  
  

  

  

  

  

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR ACUMULADO 

8 Obligaciones Propias 255,165.47 32,055.34 144.00 223,254,13 

83 Gastos de Gestión 1,244,650.56 32,055,34 0.00 1,276,705.90 

831 Gastos de Inversiones Públicas 1,244,650.56 30,774.88 0.00 1,275,425.44 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 1,244,650,56 30,774.88 0.00 1,275,425,44 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 1,280.46 0.00 1,280.46 

83952 Corrección del Patrimonio 0.00 1,280.46 0.00 1,280.46 

85 Ingresos de Gestión 1,499,816.03 0.00 144,00 1,499,960.03 

, Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 124,092.99 0.00 0.00 124,092.99 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 124,092.99 0,00 0,00 124,092.99 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 1,375,723,04 0.00 144,00 1,375,867.04 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 1,375,723.04 0.00 144.00 1,375,867.04 

Sub Total Título 255,165,47 32,055.34 144.00 223,254.13 

Total 0.00 177,195,12 177,195.12 0.00 

  

  

  

Licda, Mercedes María Méndez Delgado | 
Contadora Institucional j 
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Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Espectal 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR ACUMULADO 

2 Recursos 5,398,477.74 46,217,532.25 46,241,295.75 5,374,714,24 

21 Fondos 899,863.94 42,761,818.59 42,985,791,97 675,890.56 

211 Disponibilidades 899,489.90 20,723,960,10 20,947,830,87 675,619.13 

21109 Bancos Comerciales M/D 761,725,39 20,699,802.50 20,940,889.90 520,637,99 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 137,764.51 24,157.60 6,940,97 154,981.14 

212 Anticipos de Fondos 374,04 27,710.08 27,812,609 271,43 

21201 Anticipos a Empleados 374,04 27,710.08 27,812.69 271.43 

v Dautlores Monetarios 0.00 22,010,149.41 22,010,148,41 0.00 

21316 D,M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 20,224,154.76 20,224,154.76 0.00 

21322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00 

21325 D,M. X Reintegros de Fondos 0.00 362.34 862.34 0.00 

213859 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,785,131.31 1,785,131.31 0.09 

22 Inversiones Financieras 1,703,581.60 1,788,916.63 1,819,804.78 1,672,693.45 

225 Deudores Financieros 1,688,857.68 1,661,680,15 1,688,058.18 1,662,479.65 

22505 Deudores por Reintegros 1,661.84 862,34 362.34 1,561.84 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 1,687,195.84 £,660,817.81 1,687,195.84 1,660,817.81 

226 Inversiones Intangibles 14,723.92 127,236,48 131,746.60 10,713.80 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 0.00 53,090,89 53,090,809 0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 14,723.92 8,272.29 12,782.41 10,213.80 

22699 Amortizaciones Acumuladas 0,00 65,873.30 65,873.30 0.00 

23 Inversiones en Existencias 203,275.05 1,367,540.85 1,139,038.76 431,777.14 

231 Existencias Institucionales 203,275.05 1,367,540.85 1,139,038.76 431,777.14 

¿ “OL Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 61,294.96 153,633.14 176,022.92 38,905.18 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 1,366.43 87,573.54 85,762.47 3,177.50 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 26,960.48 67,950,72 44,367.82 50,543.38 

23107 Productos de Cuero y Caucho 978.46 11,548,19 12,172.32 354.33 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 57,767.30 372,980.05 299,908.12 135,839.23 

23111 Minerales y Productos Derivados 2,330.47 23,531.33 15,232.84 10,628.96 

23113 Materiales de Uso o Consutno 24,207.17 142,868,68 119,951.09 47,124.76 

23115 Blenes de Uso y Consumo Diversos 19,186.20 252,325.86 214,773.81 55,738.25 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 10,183.58 255,129,34 175,847,37 89,465.55 

24 Inversiones en Bienes de Uso 2,591,757.15 299,256.18 296,660.24 2,594,353,09 

241 Bienes Depreciables 1,807,846.77 299,256.18 296,660.24 1,910,442,71 

24101 Bienes Inmuebles 617,440.00 0.00 0.00 617,440.00 

24109 Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 66,267.99 0.00 0.00 66,267.99 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 69,794.67 2,035.00 0.00 71,829.67 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 1,722,221.25 53,171.00 0.00 1,775,392.25 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,954,500,46 243,652.84 4,235.00 3,193,918.30 

24199 Depreciación Acumulada 3,622,377.60 397,34 292,425.24 3,914,405.50 

243 Bienes no Depreciables 783,910.38 0.00 0.00 783,910.38 
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24301 Bienes inmuebles 783,910.38 0.00 0.09 783,910.38 

Sub Total Título 5,398,477.74 46,217,532.25 46,241,295,75 5,374,714,24 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 

ANTERIOR ACUMULADO 

4 Obligaciones con Terceros 2,580,714.03 24,958,080.39 24,590,789.32 2,213,422.96 

41 Deuda Corriente 278,772.75 22,656,089.11 22,548,194,45 170,828.09 

412 Depósitos de Terceros 278,722.75 148,084.92 40,190.26 170,828.09 

41201 Depósitos Ajenos 278,722.75 148,084.92 40,190.26 170,828.09 

413 Acreedores Monetarios 0.00 22,508,004,19 22,508,004,19 0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 13,733,977.81 13,713,977.81 0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 4,410,571.55 9,410,571,55 0,00 

55 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0,00 280,978.35 280,978.35 0,00 

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,505,376,18 1,505,376.18 0,00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 291,857.36 291,857.36 0.00 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anterlores 0.00 2,305,242,94 2,305,242,94 D.00 

42 Financiamiento de Terceros 2,301,991,28 2,301,991,28 2,042,594,87 2,042,594,87 

424 Acreedores Financieros 2,301,991.28 2,301,991,28 2,042,594,87 2,042,594,87 

42451 Acreedores Monetarlos por Pagar 2,301,991,28 2,301,991.28 2,042,594.87 2,0042,594,87 

  

  
Sub Total Título 2,580,714.03 24,958,080,39 24,590,789.32 2,213,422.96 
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ANTERIOR ACUMULADO 

8 Obligaciones Propias 2,817,763.71 61,475,855.04 61,819,382.61 3,161,291,28 

81 Patrimonio Estatal 2,817,763.71 20,389,566.64 20,733,094.21 3,161,291,28 

s11 Patrimonio 2,819,824.54 20,388,286.18 20,731,506.09 3,163,044,45 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 437,161.73 0.09 0.00 437,161.73 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 3,552,881.23 2,588.00 163,838.35 3,714,131.58 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (1,103,757.18) 0.00 (66,461.24) (1,170,218.42) 

81111 Resultado Ejercicio Corriente (66,461.24) 20,385,698.18 20,634,128,98 181,969,56 

: Detrimento Patrimonial 2,060,83 1,280.46 1,588.12 1,753.17 

81907 Detrimentos de Inversiones en Blenes de Uso 2,060.83 1,280.46 1,588.12 1,753.17 

83 Gastos de Gestión 0.00 20,452,159.42 20,452,159,42 0.00 

833 Gastos en Personal 0.00 13,713,977,81, 13,713,977.81 0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 11,939,637.86 11,939,637.86 0.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 155,198.59 155,198.59 0,00 

83307 Contrib, Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 757,083,12 757,083.12 0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 705,587.86 705,587.86 0.00 

83313 indemnizaciones 0.00 156,470.38 156,470.38 0.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 4,501,156,80 4,501,156.80 0.00 

83401 Productos Allmenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 1,395,927.76 1,395,927.76 0.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.60 100,539.33 100,539.33 0.00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.60 62,869.31 62,869.31 0.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 26,273.53 26,273.53 0.00 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 413,009.08 413,009,08 0.00 

41 Minerales y Productos Derivados 0.00 26,083.50 96,083.50 0.09 

83413 Materiales de Uso a Consumo 0.00 144,895.89 144,895,89 0,09 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 485,045.97 485,045.97 0.00 

83417 Servicios Básicos 0.00 507,637.27 507,637.27 0,00 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 135,601.05 135,601.05 0,00 

83421 Servicios Comerciales 0.00 319,746.18 319,746.18 0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 322,403.55 322,903.55 0.00 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 170,797.00 170,797.00 0.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 293,440,27 293,140,27 0.00 

83429 Servicios Técnicos y Profeslonales 0.00 26,887.11 26,887.11 0.00 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0,00 110,363.16 110,363.16 9.00 

83503 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 661.40 661.40 0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 109,701.76 109,701.76 0.00 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 227,887.46 227,887.46 0.00 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 0,00 0.00 0.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 227,887.46 227,887.46 0.00 

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 1,505,376.18 1,505,376,18 0.00 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 1,505,376.18 1,505,376,18 0.00 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR ACUMULADO 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 357,932.00 357,932.00 0.00 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 65,873.30 65,873.30 0.00 

83815 Depreciación de Blenes de Uso 0.00 292,058.70 292,058.70 0.00 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 35,466.01 35,466.01 0.00 

83952 Corrección del Patrimonio 0.00 725.78 725.78 0.00 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 34,740.23 34,740.23 0.00 

85 Ingresos de Gestión 0.00 20,634,128.98 20,634,128,98 0.00 

4 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 20,224,154.76 20,224,154,76 0.00 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0,00 20,224,154.76 20,224,154,76 0.00 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0,00 0.00 0.00 0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 0,00 0,00 0.00 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 409,974.22 409,974.22 0.00 

85947 Ingresos por Donaciones en Especie 0,00 221,337.96 221,337.96 0.00 

85949 Ingresos por Donaciones de Bienes 0.00 34,173.27 34,173.27 0.00 

85951 Corrección de Recursos 0.00 3,605.46 3,605.46 0.00 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 150,857.53 150,857.53 0.00 

Sub Total Título 2,817,763,71 61,475,855,04 61,819,382.61 3,161,291.28 

Total 0.00 132,651,467.68 132,651,467.68 0.00 

  

           
Licda. Mercedes María Méndez Delgado 

Contadora institucional 

  

  

 


